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RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
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2

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

0418T4O0002

1318T4O0009

Mantenimiento de la planta
de Refrigeración y
Almacenamiento de
Amoniaco  No. 2  de la
Terminal Refrigerada
Pajaritos

Mantenimiento de la planta
de Refrigeración y
Almacenamiento de
Amoniaco No. 1 de la
Terminal Refrigerada
Pajaritos

Mantenimiento para
transporte, guarda y manejo
del amoniaco

Mantenimiento de la Planta
de Amoniaco V del Complejo
Petroquímico Cosoleacaque

Eficientización del
Almacenamiento y
Distribución I

Mantenimiento de la
capacidad de producción de
la planta VII de Amoniaco y
sus Servicios auxiliares del
Complejo Petroquímico
Cosoleacaque

Mantenimiento de la planta de
Refrigeración y Almacenamiento de la
TRP, mediante la rehabilitación de la
infraestructura y equipos de las áreas de
proceso, almacenamiento, servicios
auxiliares e integración para restablecer
las condiciones de operación
establecidas.

Mantenimiento de la planta de
Refrigeración y Almacenamiento de
Amoniaco  No. 1, mediante la
rehabilitación de la infraestructura y
equipos necesarios de las áreas de
proceso, almacenamiento, servicios
auxiliares e integración para restablecer
las condiciones de operación y de
seguridad.

El propósito de este proyecto es el
sostenimiento de la capacidad de
transporte por ducto, almacenamiento y
entrega a clientes mediante el
mantenimiento predictivo, preventivo,
inspecciones y atención de
recomendaciones de reaseguro
pendientes a las instalaciones existentes
y que se requieren para la operación y
funcionamiento de las terminales de
almacenamiento de amoniaco localizadas
en Topolobampo, Sinaloa, Guaymas,
Sonora y los ductos ubicados en la zona
industrial de Cosoleacaque-
Coatzacoalcos y en el corredor del Istmo
de Tehuantepec.

Rehabilitación de la infraestructura y
equipos necesarios de las áreas de
proceso, almacenamiento, servicios
auxiliares e integración para restablecer
las condiciones de operación y de
seguridad establecidas en el diseño de la
planta de amoniaco V.

El proyecto contempla la realización de
ingenierías, inspección de equipos y el
suministro, instalación de equipos e
infraestructura, así como la  atención a
recomendaciones de seguridad de las
Terminales de Distribución y
Almacenamiento de  Topolobampo, Sin. y
de Guaymas, Son.

Mantenimiento de la capacidad de
producción de la planta VII de Amoniaco
y sus servicios auxiliares del Complejo
Petroquímico Cosoleacaque.

30

30

35

30

35

30

 458,025,381

 414,713,502

 494,791,130

 491,509,690

 1,333,807,668

 1,108,254,800

 62,910,196

 7,186,321

 244,396,363

 66,480,156

 1,209,687,714

 237,729,162

 395,115,186

 164,458,939

 115,931,484

 425,029,533

 103,433,295

 446,573,250

 

 243,068,243

 134,463,283

 

 20,686,659

 423,952,388

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 21,346,179

 15,972,861

 96,716,764

 17,793,868

 23,211,028

 25,199,543

 

 

 

 

 

 

Programa de Inversión de Mantenimiento

Programa de Inversión de Mantenimiento

Programa de Inversión de Mantenimiento

Programa de Inversión de Mantenimiento

Otros proyectos de Inversión

Programa de Inversión de Mantenimiento

 21,346,179

 15,972,861

 96,716,764

 17,793,868

 23,211,028

 25,199,543

 4,301,102,171

 4,671,868,400

 1,828,389,912

 3,085,653,969

 1,650,541,687

 371,392,076

 822,170,573

 659,294,536

 

 115,515,614

 

 440,012,205

 200,240,243

 

 

 

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2021 (6)

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2021 (2)

 200,240,243
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1218T4O0028

1318T4O0010

Arrendamiento financiero con
opción a compra de buque-
tanque para transporte
marítimo de amoniaco
anhidro

Rehabilitación de la planta de
Amoniaco No. IV, integración
y sus servicios auxiliares del
Complejo Petroquímico
Cosoleacaque

Arrendamiento financiero con opción a
compra de buque tanque de 20,000 a
25,000 toneladas, nuevo, nueva
construcción o reciente construcción
(2011 en adelante), certificado para
cargar amoniaco, propileno, butadieno,
butileno,  butano, propano y propano
comercial.

Realizar las actividades necesarias para
el restablecimiento de la planta Amoniaco
IV, así como la sustitución de equipo,
para que de acuerdo a lo programado, se
restablezcan las condiciones de
operación y sostener la capacidad de
producción de diseño de esta planta.

35

30

 1,718,525,834

 2,953,342,566

 931,966,787

 2,153,687,182

 115,515,614

 255,876,462

 115,515,614

 543,778,922

 115,515,614

 

 440,012,205

 

 

 

 

 

Proyecto de Inversión de Infraestructura
Económica

Proyecto de Inversión de Infraestructura
Económica

 

 

 8,972,970,571  4,914,043,881  2,021,933,763  1,481,465,109  115,515,614  440,012,205  200,240,243  TOTAL (8)  200,240,243


